令和 5年 11月 28日

日本溶射学会中部支部

支 部 長 安井 利明

日本溶射学会中部支部第 17期・第 2回溶射技術研究会

拝啓 時下ますますご発展のこととお喜び申しあげます。日頃より当研究会に対しまして格別の御理解、

御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本溶射学会中部支部第 17 期第 2 回溶射技術研究会を開催いたしますので、ここにご案内申

し上げます。御多忙とは存じますが、貴重な勉強の機会ともなりますので、何卒ご出席を賜りますよう、

お願い申し上げます。

敬具

研究会テーマ 「溶射と表面処理」

１．日 時：令和 5年 12月 22日（金） 15：00～16：40

２．開催方式：ハイブリッド開催（現地参加、オンライン参加の選択が可能）

現地開催場所：鈴鹿工業高等専門学校 視聴覚室

オンライン開催システム：Zoom

（お申込みいただいたアドレスに、招待メールを送らせていただきます。）

３．プログラム

15:00~15:05  開会挨拶

15:05~15:35 「産業用送風機に用いられる溶射技術の紹介（仮）」

                 株式会社荏原風力機械 菅瀬 嘉男 氏

15:35~16:05 「溶射技術と産業用機械部品への実用例（仮）」

               杉野工業株式会社 杉野 大雄 氏

16:05~16:35 「抗菌・抗バイオフィルム性塗料の開発に向けて（仮）」

        鈴鹿工業高等専門学校 河合 里紗 氏

16:35~16:40 閉会挨拶

４．申し込み

日本溶射学会会員、溶射技術研究会会員、および左記会員である教員の研究室の学生・高専生を対象

とし、参加費は無料です。

件名を「第 17期・第 2回溶射技術研究会申込」とし、下記の出席回答書内容を 12月 13日（水）ま

でに万谷幹事へ電子メールにてお申し込みください。

鈴鹿工業高等専門学校 万谷 宛 E-mail： mantani@mse.suzuka-ct.ac.jp

５．オンラインにおける特記事項

 ①当方から送付する受講案内（招待メール）に記された URL 等の受講者限定情報を第三者に伝えな

いこと、②講演画面、質疑応答等を録画・録音・撮影（画面キャプチャーを含む）・保存・再配布しない

こと、③受講者以外に講演を視聴されることや受講者以外が講演を視聴可能な状態にしないことを誓約

し、申し込みをしてください。申し込みをいただいた時点で誓約したものとみなします。

***************** 出席回答書（回答期限 12/13（水））******************

第 17期・第 2回溶射技術研究会に参加します。

所属：

氏名：

所属学会：

参加方法： 現地参加 ・ オンライン参加

連絡先 e-mail：

mailto:mantani@mse.suzuka-ct.ac.jp